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Hårdare tag mot miljöbrott

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om skärpta straff för 
allvarligare miljöbrott och tillkännager detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om behovet av ökade 
resurser till utredning och lagföring av miljöbrott och tillkännager detta för 
regeringen.

Motivering
I många avseenden har den svenska miljölagstiftningen en hög ambitionsnivå, men 
efterlevnaden fallerar på flera områden. För Kristdemokraterna har värnandet av vår 
gemensamma livsmiljö alltid varit högt prioriterat. Avsiktlig miljöförstöring och brott 
mot miljölagarna är allvarliga förseelser som tyvärr fortsätter, bland annat på grund av 
ett alltför lågt straffvärde. För de allra flesta miljöbrott som lagförs blir påföljden 
dagsböter. Detta är inte tillräckligt avskräckande. För att förebygga överträdelser av 
miljölagarna behövs därför mer långtgående påföljder. Kristdemokraterna föreslår 
därför skärpta straff upp till fängelse för allvarligare miljöbrott. Genom ett höjt 
straffvärde kommer miljöbrott också prioriteras högre av åklagare.

Miljöbrott har likheter med ekonomisk brottslighet. De direkta skadeverkningarna 
av brottet är oftast diffusa men kan innebära långsiktiga och omfattande miljöskador 
och därmed även orsaka stora samhällskostnader. En lagföring är därför mycket viktig. 
Utredningarna är ofta komplicerade och kräver särskild yrkeskunskap och 
spetskompetens hos polis och åklagare. En särskild åklagarkammare (REMA) hanterar 
miljöbrotten och denna har till största delen tillräcklig kapacitet och organisation. 
Däremot behöver polisens utredningsresurser förstärkas. Det är därför angeläget att 
tillse att polisen har resurser för att kunna prioritera arbetet med miljöbrottslighet. Med 
Kristdemokraternas förstärkning av Polismyndighetens anslag som redovisas i 
utgiftsområde 4, stärks dessa möjligheter. 
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